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Nr 136.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående understöd å 
allmänna indragning sstaten till arbetaren vid Carl Gustafs 
stads gevärsfaktori 0. V. Åhrlunds änka Anna Sofia 
Ährlund, född Persdotter; given Stockholms slott den 
10 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen ’i statsrådet å Stockholms slott den 
10 mars 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats
råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför: .
Med anledning av motioner tillerkände 1919 och 1920 års riksdagar 

(riksdagens skrivelser nr 10 A 1919, punkt 50, och 342 1920) envar av
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Departements
chefen.

änkorna etter åtskilliga arbetare vid Carl Gustafs stads gevärsfaktori 
årligt understöd å allmänna indragningsstaten med 300 kronor.

I skrivelse till armé förvaltningens artilleridepartement den 4 januari 
1922 har styresmannen för Carl Gustaf stads gevärsfaktori hemställt, att 
en årlig pension å 300 kronor måtte, i likhet med vad som förut be
viljats änkor efter arbetare vid gevärsfaktoriet, beredas Anna Sofia 
Ahrlund, född Persdotter, änka efter arbetaren vid faktoriet Olof Vil
helm Åhrlund.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att faktoriarbetaren Åhrlund 
anställts vid Carl Gustafs stads gevärsfaktori den 18 maj 1899, erhållit 
avsked med pension den 30 juni 1920 och avlidit den 5 november 1921; 
att Ahrlund såsom stärbhusdelägare efterlämnat änkan, som är född 
den 19 september 1850, och barn i ett föregående äktenskap; samt att 
den änkan tillkommande andelen i boet uppgår till knappt 2,000 kronor.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har arméförvaltning ens 
artilleridepartement i skrivelse till Kungl. Maj:t den 5 januari 1922 'an
fört, att departementet ansåge billigt, att änkan Åhrlund erhölle årligt 
understöd till sitt livsuppehälle under sin återstående livstid. Med hänsyn 
till de understöd riksdagen under de närmast föregående åren beviljat 
med henne jämförliga änkor, funne departementet det föreslagna beloppet 
skäligt. Departementet hemställde därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva, att änkan Åhrlund måtte från allmänna indrag
ningsstaten beviljas ett ärligt understöd av 300 kronor, att utgå under 
hennes återstående livstid, så länge hon förbleve i sitt nuvarande änke
stånd, och beräknas från och med den 1 januari 1922.

Statskontoret, som den 25 februari 1922 avgivit utlåtande i ären
det, har tillstyrkt framställning till riksdagen i enlighet med artilleri
departementets förslag.

- Under åberopande av vad sålunda i ärendet förekommit får jag 
hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att avlidne arbetaren ^ vid Carl Gustafs stads 
gevärsfaktori Olof Vilhelm Åhrlunds änka Anna Sofia 
Åhrlund, född Persdotter, må från och med den 1 januari 
1922, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt 
understöd av trehundra kronor.
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Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnar, att proposition av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lindman.


